

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2023											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Electivo	241,487,704	247,377,188	255,979,915	264,523,575	315,733,073	310,195,633	304,626,418	304,752,498	302,197,267	284,253,822	273,227,198	248,090,131
Inversiones Financieras	10,969,122	8,848,350	262,350	262,350	262,612	262,875	263,138	263,401	263,664	263,928	264,192	264,456
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	20,017,161	20,428,201	19,807,332	18,408,098	18,418,946	18,359,956	18,090,032	17,826,938	17,654,767	17,500,713	17,353,242	18,823,264
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	27,517,193	27,709,549	29,079,382	27,890,227	27,918,117	24,946,035	24,970,981	24,995,952	24,020,948	24,044,969	24,069,014	21,093,083
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	198,147	196,230	79,071	77,100	77,177	77,254	77,332	77,409	77,486	77,564	77,642	77,719
Inventarios	4,146,849	3,764,708	3,784,953	3,736,283	3,740,656	3,745,033	3,749,415	3,753,801	3,758,192	3,762,587	3,766,986	3,771,390
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos por Impuestos a las Ganancias	5,849,467	6,376,225	972,624	1,583,998	2,106,405	2,614,979	3,153,398	3,693,337	4,211,637	4,738,841	5,256,130	4,262,797
Gastos Pagados por Anticipado	417,107	404,773	401,655	399,273	399,672	400,072	400,472	400,872	401,273	401,674	402,076	402,478
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	310,602,750	315,105,224	310,367,282	316,880,904	368,656,658	360,601,837	355,331,186	355,764,208	352,585,234	335,044,098	324,416,480	296,785,318
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Cobrar	8,392,288	8,392,288	8,392,288	8,392,288	8,400,680	8,409,081	8,417,490	8,425,907	8,434,333	8,442,767	8,451,210	8,459,661
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedad de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	667,211,633	663,058,760	664,325,405	661,585,100	677,500,776	679,296,938	689,733,830	691,189,316	694,315,512	711,194,249	722,082,871	742,752,446
Activos Intangibles (Neto)	11,455,492	11,309,625	11,163,759	11,017,892	10,869,730	10,721,568	10,573,406	10,425,244	10,277,082	10,128,920	9,980,758	9,832,596
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	32,431,693	33,377,097	32,836,314	33,125,615	30,745,828	32,423,335	31,104,269	30,458,190	30,538,268	30,600,038	30,372,325	32,405,101
Otros Activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	719,491,106	716,137,770	716,717,766	714,120,895	727,517,014	730,850,922	739,828,995	740,498,657	743,565,195	760,365,974	770,887,164	793,449,804
TOTAL ACTIVO	1,030,093,856	1,031,242,994	1,027,085,048	1,031,001,799	1,096,173,672	1,091,452,759	1,095,160,181	1,096,262,865	1,096,150,429	1,095,410,072	1,095,303,644	1,090,235,122
Cuentas de Orden	152,912,298	152,912,298	152,912,298	152,912,298	152,912,298	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios	44,133	18,859	49,827	15,444	0	0	0	0	0	0	0	0
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Pagar Comerciales	31,885,166	30,929,702	27,219,329	26,479,676	26,506,156	26,532,662	26,559,195	26,585,754	26,612,340	26,638,952	26,665,591	26,692,257
Otras Cuentas por Pagar	34,374,373	36,516,974	35,078,583	35,608,254	35,620,354	35,314,820	35,781,965	35,583,095	35,761,533	35,758,164	35,546,196	35,898,654

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ABRIL DEL AÑO 2023											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	1,295,628	1,392,041	1,401,178	8,400,076	8,408,476	8,416,884	8,425,301	8,433,726	8,442,160	8,450,602	8,459,053	8,467,512
Provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	7,054,691	6,716,575	1,968,496	2,440,193	2,353,154	1,514,400	2,173,933	2,496,973	2,456,934	2,426,049	2,539,905	1,523,517
Beneficios a los Empleados	15,788,109	18,146,996	19,100,869	20,846,825	20,638,357	20,431,973	20,227,653	20,025,376	19,825,122	19,626,871	19,430,602	19,236,296
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO CORRIENTE	90,442,100	93,721,147	84,818,282	93,790,468	93,526,497	92,210,739	93,168,047	93,124,924	93,098,089	92,900,638	92,641,347	91,818,236
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	131,714,755	131,461,299	127,318,211	126,668,494	152,616,134	133,242,074	125,607,789	120,582,789	113,778,595	103,644,423	100,619,423	93,041,171
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Provisiones	19,925,916	19,909,569	19,888,660	19,844,503	19,646,058	20,449,597	20,245,101	20,042,650	20,342,224	20,138,802	19,937,414	20,738,040
Beneficios a los Empleados	20,175,204	20,175,204	20,175,204	20,175,204	19,973,452	19,773,717	19,575,980	19,380,220	19,186,418	18,994,554	18,804,608	18,616,562
Otros Pasivos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ingresos Diferidos (Neto)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	171,815,875	171,546,072	167,382,075	166,688,201	192,235,644	173,465,388	165,428,870	160,005,659	153,307,237	142,777,779	139,361,445	132,395,773
TOTAL PASIVO	262,257,975	265,267,219	252,200,357	260,478,669	285,762,141	265,676,127	258,596,917	253,130,583	246,405,326	235,678,417	232,002,792	224,214,009
PATRIMONIO												
Capital	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321	317,290,321
Acciones de Inversión	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capital Adicional	316,713,469	316,966,925	321,110,013	321,759,730	360,812,090	380,186,150	387,820,435	392,845,435	399,649,629	409,783,801	412,808,801	420,387,053
Resultados no Realizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas Legales	37,021,828	37,021,828	37,021,828	37,805,114	37,805,114	37,805,114	37,805,114	37,805,114	37,805,114	37,805,114	37,805,114	37,805,114
Otras Reservas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Resultados Acumulados	96,810,263	94,696,701	99,462,529	93,667,965	94,504,006	90,495,047	93,647,394	95,191,412	95,000,039	94,852,419	95,396,616	90,538,625
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL PATRIMONIO	767,835,881	765,975,775	774,884,691	770,523,130	810,411,531	825,776,632	836,563,264	843,132,282	849,745,103	859,731,655	863,300,852	866,021,113
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,030,093,856	1,031,242,994	1,027,085,048	1,031,001,799	1,096,173,672	1,091,452,759	1,095,160,181	1,096,262,865	1,096,150,429	1,095,410,072	1,095,303,644	1,090,235,122
Cuentas de Orden	152,912,298	152,912,298	152,912,298	152,912,298	152,912,298	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910	160,128,910